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Selskab 

Suhrs Udvikling og Botræning ApS 

Hagestedvej 7 

4532 Gislinge 

 

Hjemstedskommune: Holbæk 

CVR-nummer: 42489573 

Regnskabsperiode: 1. januar 2024 - 31. december 2024  

 

Bestyrelse 

John Aasted Halse 

Gert Veng-Olsen 

Mads Helt Suhr 

Maj-Brit Bryde Skov Christiansen 
 

 

Direktion 

Anne Helt Suhr 

Camilla Pedersen 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Slagelse 

Godkendt revisionsaktieselskab 

Ndr. Ringgade 74 

4200 Slagelse 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. januar 2024 - 31. december 2024 

for Suhrs Udvikling og Botræning ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 

december 2024. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Gislinge, den 17. juni 2025 

 

Direktionen: 

 

 

Anne Helt Suhr Camilla Pedersen  

 

Bestyrelsen: 

 

 

John Aasted Halse  Gert Veng-Olsen 

Formand 

 

 

Mads Helt Suhr   Maj-Brit Bryde Skov Christiansen  
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Til kapitalejeren i Suhrs Udvikling og Botræning ApS 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Suhrs Udvikling og Botræning ApS for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. de-

cember 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabsprak-

sis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. 

december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-
ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Fremhævelse af forhold i årsregnskabet 

Vi henleder opmærksomheden på note 5 i regnskabet, som beskriver den væsentlige usikkerhed, der er forbun-

det ved måling af værdien af tilgodehavende hor tilknyttede virksomheder, der er indregnet i balancen med en 

regnskabsmæssig værdi på 2.670 TDKK pr. 31. december 2024. Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende 

dette forhold. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 
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afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
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I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Slagelse, den 17. juni 2025 

 

Dansk Revision Slagelse 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 29919801 

 

 

 

Karsten Thunbo 

Partner, Registreret revisor 

mne31443 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i at drive midlertidigt botilbud og opholdssted i overensstem-

melse med bestemmelserne i Lov om Social Service § 107 og Barnets Lov § 43, samt beskyttet beskæftigelsestil-

bud i overensstemmelse med Lov om Social Service § 103. 

 

Usikkerheder om indregning og måling 

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder, 

herunder tilgodehavende hos søsterselskab Suhrs Træning og Uddannelse ApS, som er indregnet til 2.670 TDKK 

pr. 31. december 2024. Driften i Suhrs Træning og Uddannelse ApS har i flere år givet underskud, og driften har 

i ikke ubetydelig grad været finansieret via mellemregning med Suhrs Udvikling og Botræning ApS. Der er i kon-

cernen udarbejdet en handleplan for hvordan tilgodehavendet kan blive udlignet. Hertil planlægger man at sælge 

større anlægsaktiver i koncernen for at frigive likviditet, sådan at man via udbytteudlodning og koncerninterne 

tilskud kan indfri mellemregningen. 

 

Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at tilgodehavendet vil blive indbetalt ad åre, og at dette således værdian-

sættes til kurs 100. Ledelsen anerkender dog, at der er en vis usikkerhed omkring målingen af tilgodehavendet, 

da der er en række forhold, der skal gennemføres med succes, førend tilgodehavendet kan realiseres. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret givet et overskud på 283 TDKK mod et overskud på 499 TDKK i sidste 

regnskabsår. Efter indregning af årets resultatdisponering udgør egenkapitalen 2.545 TDKK pr. 31. december 

2024. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 
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  Perioden 1. januar - 31. december     

       

  Bruttofortjeneste  12.593.727  13.192 

1  Personaleomkostninger  -11.944.723  -12.317 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -359.938  -277 

  Resultat før finansielle poster  289.066  597 

2  Finansielle indtægter  141.416  133 

3  Finansielle omkostninger  -66.832  -91 

  Resultat før skat  363.650  640 

  Skat af årets resultat  -80.516  -141 

  Årets resultat  283.134  499 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Foreslået udbytte  400.000  500 

  Overført resultat  -116.866  -1 

  Resultatdisponering i alt  283.134  499 
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  Aktiver pr. 31. december     

       

  Indretning af lejede lokaler  1.055.218  1.241 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  509.958  684 

  Materielle anlægsaktiver  1.565.176  1.925 

       

  Deposita  343.000  343 

  Finansielle anlægsaktiver  343.000  343 

       

  Anlægsaktiver i alt  1.908.176  2.268 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  58.549  8 

  Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  2.937.727  3.216 

  Udskudte skatteaktiver  51.905  23 

  Andre tilgodehavender  14.187  363 

  Periodeafgrænsningsposter  233.357  254 

  Tilgodehavender  3.295.724  3.864 

       

  Likvide beholdninger  370.956  357 

       

  Omsætningsaktiver i alt  3.666.680  4.221 

       

  Aktiver i alt  5.574.856  6.489 
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  Passiver pr. 31. december     

       

  Virksomhedskapital  40.000  40 

  Overført resultat  2.104.948  2.222 

  Foreslået udbytte  400.000  500 

  Egenkapital i alt  2.544.948  2.762 

       

  Kreditinstitutter  278.140  359 

  Anden gæld  770.746  785 

4  Langfristede gældsforpligtelser  1.048.886  1.144 

       

  Kreditinstitutter  80.000  70 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  858.086  1.241 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  287.167  342 

  Gæld til tilknyttede virksomheder  163.353  72 

  Selskabsskat til tilknyttede virksomheder  109.618  149 

  Anden gæld  480.277  706 

  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  2.521  3 

  Kortfristede gældsforpligtelser  1.981.022  2.583 

       

  Gældsforpligtelser i alt  3.029.908  3.727 

       

  Passiver i alt  5.574.856  6.489 

       

       

5  Usikkerhed ved indregning og måling   

6  Eventualforpligtelser   

7  Kontraktlige forpligtelser   

8  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

Foreslået 
udbytte 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. januar - 31. december         
Saldo primo  40  2.222  500  2.762 
Udbetalt udbytte  0  0  -500  -500 
Årets resultat  0  -117  400  283 

Egenkapital ultimo  40  2.105  400  2.545 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  10.164.262  10.234 
  Pensioner  1.284.436  1.270 
  Andre omkostninger til social sikring  220.868  234 
  Øvrige personaleomkostninger  275.156  579 

  Personaleomkostninger i alt  11.944.723  12.317 
 

   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 24 beskæftigede (sidste år 25).   

  

 

2 

 

Finansielle indtægter 

 

 

 

 
       

  Renteindtægter, tilknyttede virksomheder  139.737  133 
  Andre finansielle indtægter  1.678  0 

  Finansielle indtægter i alt  141.416  133 
 

3 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renter tilknyttede virksomheder  3.039  0 
  Andre finansielle omkostninger  63.793  91 

  Finansielle omkostninger i alt  66.832  91 
 

4 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  683.446  712 
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5 

 

Usikkerhed ved indregning og måling 
   

Der er betydelig usikkerhed ved måling af værdien af selskabets tilgodehavende hos tilknyttede virk-

somheder, herunder tilgodehavende hos søsterselskab Suhrs Træning og Uddannelse ApS, som er 

indregnet til 2.670 TDKK pr. 31. december 2024. Driften i Suhrs Træning og Uddannelse ApS har i flere 

år givet underskud, og driften har i ikke ubetydelig grad været finansieret via mellemregning med 

Suhrs Udvikling og Botræning ApS. Der er i koncernen udarbejdet en handleplan for hvordan tilgode-

havendet kan blive udlignet. Hertil planlægger man at sælge større anlægsaktiver i koncernen for at 

frigive likviditet, sådan at man via udbytteudlodning og koncerninterne tilskud kan indfri mellemreg-

ningen. 

 

Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at tilgodehavendet vil blive indbetalt ad åre, og at dette således 

værdiansættes til kurs 100. Ledelsen anerkender dog, at der er en vis usikkerhed omkring målingen 

af tilgodehavendet, da der er en række forhold, der skal gennemføres med succes, førend tilgodeha-

vendet kan realiseres. 
 

6 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet har stillet kaution for koncerninterne virksomheders bankgæld. Bankgæld, som er omfattet 

af kautionen udgør i alt 656 TDKK pr. 31. december 2024. 

 

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet AHMS Holding 2024 ApS for danske selskabsskatter 

og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og 

kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab. 
 

7 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på mellem 3 og 9 måneder. Huslejefor-

pligtelsen er opgjort til i alt 498 TDKK pr. 31. december 2024. 
 

8 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Selskabet har pr. 31. december 2024 stillet en bankgaranti på 60 TDKK. Garantien er stillet som sik-

kerhed for koncerninterne selskabers bankgæld. Bankgarantien er ikke indregnet i balancen, da der 

ikke foreligger en aktuel betalingsforpligtelse for selskabet pr. balancedagen. 

 

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der afgivet ejendomsforbehold i biler 

med en regnskabsmæssig værdi på 408 TDKK pr. 31. december 2024. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 
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Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af 

lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Selskabet er omfattet af de danske regler om obligatorisk sambeskatning af moderselskabet og de danske dat-

tervirksomheder.  

 

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skat-

temæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld 

fordeling). 

 

Balancen 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           4-10 år 0 % 
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Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        5 år 0-15 % 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Deposita måles til kostpris. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

  

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: V
0F

EF
-Y

X0
8P

-A
E8

2F
-B

BB
VV

-IP
U

YO
-J

ID
CO



Suhrs Udvikling og Botræning ApS 
 
 
 

Anvendt regnskabspraksis 

 
 

17 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til 

den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig positiv skattepligtig 

indkomst eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle 

udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi. 
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